ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
 Thành lập Đoàn kiểm tra tình hình hoạt động các tụ điểm

kinh doanh tự phát trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Xét tờ trình số 63/TTr-PKT ngày 25/6/2021 của Phòng Kinh tế về việc

thành lập Đoàn kiểm tra tình hình hoạt động các tụ điểm kinh doanh tự phát

trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2021.

                                        QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra tình hình hoạt động các tụ điểm kinh

doanh tự phát trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2021 (gọi tắt là Đoàn kiểm

tra) gồm các ông (bà) và lãnh đạo các phòng, ban sau:

1. Trưởng Đoàn kiểm tra:

Ông Nguyễn Thành Trưởng - Phó Trưởng Phòng Kinh tế.

2. Phó Trưởng Đoàn kiểm tra:

- Ông Võ Ngọc Vương - Đội trưởng Đội Cảnh sát giao thông và trật tự - Công

an thành phố;

- Ông Điểu Phạm Xuân Bình - Phó Đội trưởng - Đội Quản lý Trật tự đô thị

thành phố;

- Chủ tịch/Phó Chủ tịch UBND 30 phường, xã nơi có tụ điểm kinh doanh

tự phát;

3. Thành viên Đoàn kiểm tra:

- Đại diện Phòng Quản lý đô thị;

- Đại diện Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Đại diện Phòng Tài nguyên - Môi trường;

- Đại diện Phòng Văn hóa - Thông tin;

- Đại diện Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố;

- Đại diện Đội Cảnh sát PCCC và CNCH Công an thành phố;

- Đại diện Chi cục Thuế khu vực Biên Hòa - Vĩnh Cửu;

- Đại diện Đội Quản lý thị trường số 2;

- Đại diện Trạm Chăn nuôi - Thú y Biên Hòa.

2

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ sau:

1. Xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện kiểm tra tình hình hoạt động các

tụ điểm kinh doanh tự phát trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2021.

2. Theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc, nhắc nhở UBND các phường,

xã triển khai hoạt động thanh tra, kiểm tra, xử lý các tụ điểm kinh doanh tự phát

vi phạm pháp luật trên địa bàn quản lý.

3. Tổng hợp kết quả kiểm tra, đánh giá thực trạng tình hình hoạt động các

tụ điểm kinh doanh tự phát trên địa bàn báo cáo UBND thành phố; tổng hợp

kiến nghị của các địa phương, các ban ngành, lực lượng chức năng, đề xuất các

giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả công tác di dời, giải tỏa, sắp xếp các tụ điểm

kinh doanh tự phát trên địa bàn thành phố Biên Hòa.

4. Đề xuất biểu dương, khen thưởng, phê bình, khiển trách, kỷ luật các tập

thể, cá nhân trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

Điều 3. Kinh phí hoạt động

Phòng Kinh tế xây dựng dự toán kinh phí hoạt động trình UBND thành

phố Biên Hòa phê duyệt theo qui định.

Điều 4. Chế độ làm việc

Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết

định số 1485/QĐ-UBND ngày 26/3/2021; Quyết định số 2574/QĐ-UBND ngày

20/5/2021; Quyết định số 3300/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 của UBND thành

phố Biên Hòa.

Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; các ông (bà) có tên

tại điều 1; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị: Phòng Kinh tế, Phòng Quản lý đô thị,

Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Tài nguyên - Môi trường, Phòng Văn hóa -

Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố, Chi cục Thuế

khu vực Biên Hòa - Vĩnh Cửu, Đội Quản lý thị trường số 2, Công an thành phố,

Trạm Chăn nuôi - Thú y Biên Hòa, Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố; Chủ

tịch UBND 30 phường, xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 6;

- CT, các PCT UBND TP;

- Chánh, Phó VP. HĐND-UBND TP;

- Lưu: VT, KTNS(Hải).

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Liên

		2021-06-29T09:39:33+0700

		2021-06-29T14:14:33+0700

		2021-06-29T15:53:06+0700

		2021-06-29T15:53:06+0700

		2021-06-29T15:53:06+0700

		2021-06-29T15:53:06+0700